
Projekt 
 
z dnia  16 grudnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXIX/…/2025 
RADY GMINY KOMORNIKI 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie pomników przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, ze zm.1)) oraz 
art. 44 ust. 1, 2, 3a i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478, ze zm.2)) Rada Gminy Komorniki 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pomnikami przyrody na terenie gminy Komorniki są: 

1) grupa 8 drzew gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur), rosnących 
w uroczysku Kątnik; 

2) dąb szypułkowy (Quercus robur), rosnący w osadzie Jarosławiec; 

3) sosna pospolita (Pinus sylvestris);  

4) grupa 2 drzew gatunku jesion wyniosły (Fraxinus excelsior), rosnących 
w Komornikach, w parku przy ul. Kościelnej; 

5) sosna czarna (Pinus nigra), rosnąca w Plewiskach, w parku podworskim przy 
ul. Kolejowej; 

6) dąb szypułkowy (Quercus robur), rosnący w Rosnówku przy ul. 1 Maja nr 36; 

7) dąb szypułkowy (Quercus robur), rosnący w   Rosnówku przy ul. 1 Maja 
(przy kościele); 

2. Wymiary i położenie każdego z pomników przyrody, o których mowa 
w ust. 1, określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 2 do uchwały zawiera karty ewidencyjne pomników, będące 
zbiorem szczegółowych informacji o pomnikach. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony drzew, o których mowa w § 1 ust. 1 jest 
zachowanie wartości przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych i kulturowych. 

§ 3. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Wójt Gminy Komorniki. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2025 r. poz. 1436. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1940. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B23B4BF4-E6A4-465A-ADEE-DA50DDAB6458. Projekt Strona 1



§ 4. W stosunku do pomnika przyrody wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do pomników przyrody, 
o których mowa w § 1 ust. 1, ustala się możliwość dokonywania zabiegów 
pielęgnacyjno-zabezpieczających, z uwzględnieniem zasad dobrych praktyk 
ogrodniczych, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami pielęgnacji drzew. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komorniki. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Marek Kubiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B23B4BF4-E6A4-465A-ADEE-DA50DDAB6458. Projekt Strona 2



1 
 

Załącznik do uchwały nr  XXIX/…/2025. 

Rady Gminy Komorniki z dnia 18 grudnia 2025 r. 
 

Wykaz pomników przyrody na terenie Gminy Komorniki 

nr 
ewidencyjny 

gatunek 
(pol.) 

gatunek 
(łac.) 

obwód 
na 

wys. 
130 
cm 

(cm) 

wysokość 
(m) 

nr 
działki 

obręb 

współrzędne według 
układu 

współrzędnych PL-
2000 strefa 6 

opis lokalizacji 

1.1. 
dąb 
szypułkowy 

Quercus 
robur 

381 25 805/3 Wiry 
52.3147581 
16.8950954 

uroczysko Kątnik, pomiędzy drogą Luboń-
Puszczykowo a Wartą, teren WPN 

1.2. 
dąb 
szypułkowy 

Quercus 
robur 

401 25 805/3 Wiry 
52.3145852 
16.8943813 

uroczysko Kątnik, pomiędzy drogą Luboń-
Puszczykowo a Wartą, teren WPN 

1.3. 
dąb 
szypułkowy 

Quercus 
robur 

340 25 805/3 Wiry 
52.3144645 
16.8939646 

uroczysko Kątnik, pomiędzy drogą Luboń-
Puszczykowo a Wartą, teren WPN 

1.4. 
dąb 
szypułkowy 

Quercus 
robur 

265 25 805/3 Wiry 
52.3143986 
16.8938263 

uroczysko Kątnik, pomiędzy drogą Luboń-
Puszczykowo a Wartą, teren WPN 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B23B4BF4-E6A4-465A-ADEE-DA50DDAB6458. Projekt Strona 1



2 
 

1.5. 
dąb 
szypułkowy 

Quercus 
robur 

379 24 805/3 Wiry 
52.3141581 
16.8933599 

uroczysko Kątnik, pomiędzy drogą Luboń-
Puszczykowo a Wartą, teren WPN 

1.6. 
dąb 
szypułkowy 

Quercus 
robur 

292 25 772 Wiry 
52.3137893 
16.8975919 

uroczysko Kątnik, pomiędzy drogą Luboń-
Puszczykowo a Wartą, teren WPN 

1.7 
dąb 
szypułkowy 

Quercus 
robur 

325 22 772 Wiry 
52.3120358 
16.8971214 

uroczysko Kątnik, pomiędzy drogą Luboń-
Puszczykowo a Wartą, teren WPN 

1.8. 
dąb 
szypułkowy 

Quercus 
robur 

328 22 772 Wiry 
52.3116615 
16.8969893 

uroczysko Kątnik, pomiędzy drogą Luboń-
Puszczykowo a Wartą, teren WPN 

2. 
dąb 
szypułkowy 

Quercus 
robur 

426 16,3 387 
Rosnówko-
Walerianowo 

52.2837382 
16.8021316 

osada Jarosławiec, zejście do jeziora od 
strony południowo-wschodniej 

3. 
sosna 
pospolita 

Pinus 
sylvestris 

380 23 797 Wiry 
52.305267658123796 
16.890992573362468 

uroczysko Kątnik, pomiędzy drogą Luboń-
Puszczykowo, a Wartą,  przy scieżce 
wzdłuż Warty - teren WPN 

4.1. 
Jesion 
wyniosły 

fraxinus 
excelsior 

374 32 87/6 Komorniki 
52.3365885 
16.7991590 

Komorniki, Park podworski przy ul. 
Kościelnej 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B23B4BF4-E6A4-465A-ADEE-DA50DDAB6458. Projekt Strona 2



3 
 

4.2. 
Jesion 
wyniosły 

fraxinus 
excelsior 

354 31 87/6 Komorniki 
52.3361651 
16.7992039 

Komorniki, Park podworski przy ul. 
Kościelnej 

5. 
sosna 
czarna 

Pinus 
nigra 

309 22 1228/3 Plewiska 
52.36826507 
16.80520337 

Plewiska, zabytkowy park przy ulicy 
Kolejowej 

6. 
dąb 
szypułkowy 

Quercus 
robur 

458 21 72/1 
Rosnówko-
Walerianowo 

52.30098848 
16.76832442 

Rosnówko, ul. 1 Maja 36 

7. 
dąb 
szypułkowy 

Quercus 
robur 

721 22 74 
Rosnówko-
Walerianowo 

52.30114687 
16.76818407 

Rosnówko, ul. 1 Maja, na tyłach kościoła 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B23B4BF4-E6A4-465A-ADEE-DA50DDAB6458. Projekt Strona 3



Załącznik do uchwały nr  XXIX/.../2025.
Rady Gminy Komorniki z dnia 18 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B23B4BF4-E6A4-465A-ADEE-DA50DDAB6458. Projekt Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B23B4BF4-E6A4-465A-ADEE-DA50DDAB6458. Projekt Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B23B4BF4-E6A4-465A-ADEE-DA50DDAB6458. Projekt Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B23B4BF4-E6A4-465A-ADEE-DA50DDAB6458. Projekt Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B23B4BF4-E6A4-465A-ADEE-DA50DDAB6458. Projekt Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B23B4BF4-E6A4-465A-ADEE-DA50DDAB6458. Projekt Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B23B4BF4-E6A4-465A-ADEE-DA50DDAB6458. Projekt Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B23B4BF4-E6A4-465A-ADEE-DA50DDAB6458. Projekt Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B23B4BF4-E6A4-465A-ADEE-DA50DDAB6458. Projekt Strona 9



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B23B4BF4-E6A4-465A-ADEE-DA50DDAB6458. Projekt Strona 10



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B23B4BF4-E6A4-465A-ADEE-DA50DDAB6458. Projekt Strona 11



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B23B4BF4-E6A4-465A-ADEE-DA50DDAB6458. Projekt Strona 12



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B23B4BF4-E6A4-465A-ADEE-DA50DDAB6458. Projekt Strona 13



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B23B4BF4-E6A4-465A-ADEE-DA50DDAB6458. Projekt Strona 14



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B23B4BF4-E6A4-465A-ADEE-DA50DDAB6458. Projekt Strona 15



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B23B4BF4-E6A4-465A-ADEE-DA50DDAB6458. Projekt Strona 16



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B23B4BF4-E6A4-465A-ADEE-DA50DDAB6458. Projekt Strona 17



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B23B4BF4-E6A4-465A-ADEE-DA50DDAB6458. Projekt Strona 18



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B23B4BF4-E6A4-465A-ADEE-DA50DDAB6458. Projekt Strona 19



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B23B4BF4-E6A4-465A-ADEE-DA50DDAB6458. Projekt Strona 20



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B23B4BF4-E6A4-465A-ADEE-DA50DDAB6458. Projekt Strona 21



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B23B4BF4-E6A4-465A-ADEE-DA50DDAB6458. Projekt Strona 22



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B23B4BF4-E6A4-465A-ADEE-DA50DDAB6458. Projekt Strona 23



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B23B4BF4-E6A4-465A-ADEE-DA50DDAB6458. Projekt Strona 24



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B23B4BF4-E6A4-465A-ADEE-DA50DDAB6458. Projekt Strona 25



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B23B4BF4-E6A4-465A-ADEE-DA50DDAB6458. Projekt Strona 26



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B23B4BF4-E6A4-465A-ADEE-DA50DDAB6458. Projekt Strona 27



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B23B4BF4-E6A4-465A-ADEE-DA50DDAB6458. Projekt Strona 28



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B23B4BF4-E6A4-465A-ADEE-DA50DDAB6458. Projekt Strona 29



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B23B4BF4-E6A4-465A-ADEE-DA50DDAB6458. Projekt Strona 30



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B23B4BF4-E6A4-465A-ADEE-DA50DDAB6458. Projekt Strona 31



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B23B4BF4-E6A4-465A-ADEE-DA50DDAB6458. Projekt Strona 32



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B23B4BF4-E6A4-465A-ADEE-DA50DDAB6458. Projekt Strona 33



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B23B4BF4-E6A4-465A-ADEE-DA50DDAB6458. Projekt Strona 34



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B23B4BF4-E6A4-465A-ADEE-DA50DDAB6458. Projekt Strona 35



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B23B4BF4-E6A4-465A-ADEE-DA50DDAB6458. Projekt Strona 36



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B23B4BF4-E6A4-465A-ADEE-DA50DDAB6458. Projekt Strona 37



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XXIX/…/2025                         

RADY GMINY KOMORNIKI 

z dnia 18 grudnia 2025r. 

Na podstawie art. 21 pkt 4 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie 
niektórych ustaw, w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań 
administracji publicznej w województwie, (Dz. U. z 2009 r. 
Nr 92 poz. 753 z późn. zm.), obowiązki w zakresie ustanawiania pomników 
przyrody zostały przekazane właściwym miejscowo radom gmin. 

Zgodnie z art. 35, ust 1., wyżej cytowanej ustawy „do czasu wejścia w życie 
aktów prawa miejscowego wydanych na podstawie upoważnień zmienianych 
niniejszą ustawą, zachowują moc dotychczasowe akty prawa miejscowego”. 
Zgodnie zaś z ust. 2 art. 35, Wojewodowie ogłosili wykazy aktów prawa 
miejscowego wydanych na podstawie przepisów zmienianych niniejszą ustawą. 
Do tych aktów należą przepisy wymienione w § 6, ust. 1. niniejszej uchwały, na 
mocy, których ustanowiono istniejące na terenie gminy Komorniki pomniki 
przyrody. 

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, ww. podstawy prawne tracą moc 
w części obejmującej pomniki przyrody wymienione w § 1 niniejszej uchwały. 
Niniejsza uchwała staje się tym samym obowiązującym aktem prawa 
miejscowego normującym funkcjonowanie tej lokalnej formy ochrony przyrody. 

Podstawę prawną do podjęcia niniejszej uchwały stanowi przepis 
art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (tj. 
Dz. U. z 2023, poz. 1336, ze zm.), który stanowi, że organem właściwym do 
ustanowienia lub zniesienia pomnika przyrody jest rada gminy. Uchwała rady 
gminy określa m.in. nazwę pomnika, jego położenie, sprawującego nadzór, cele 
ochrony, a także zakazy właściwe dla obiektu, wybrane spośród wymienionych 
w art. 45 ust. 1 ww. ustawy o ochronie przyrody. Projekt uchwały dotyczącej 
ustanowienia lub zniesienia określonej formy ochrony przyrody wymaga, w myśl 
art. 44 ust. 3a ww. ustawy, uzgodnienia z właściwym Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska. Projekt niniejszej uchwały został uzgodniony 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu postanowieniem 
z dnia 08.12.2025 r. o sygn. WGZ.623.79.2025.KS.1. 

Zmieniające się na przestrzeni lat prawo w zakresie ochrony przyrody 
zobowiązało do aktualizacji prawa miejscowego w sprawie pomników przyrody. 
Mając na uwadze ww. przepisy prawa oraz rekomendacje Generalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w sprawie redagowania uchwał rad gmin dotyczących 
pomników przyrody, stanowisk dokumentacyjnych, użytków ekologicznych oraz 
zespołów przyrodniczo-krajobrazowych z 2018 roku, Rada Gminy Komorniki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B23B4BF4-E6A4-465A-ADEE-DA50DDAB6458. Projekt Strona 1



podejmuje niniejszą uchwałę, która aktualizuje prawo miejscowe i uwzględnia 
obecny stan pomników przyrody (w tym ich obecne parametry), wskazuje się 
ramy ochrony czynnej w stosunku do nich, a także wprowadza zakazy. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

    

Wójt Gminy Komorniki 
 
 

Tomasz Stellmaszyk  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B23B4BF4-E6A4-465A-ADEE-DA50DDAB6458. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIX/…/2025 RADY GMINY KOMORNIKI  z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


